2

30.11.2021                        67

Об отдельных ограничительных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Правительства Хабаровского края от 12 ноября 2021 г. № 547-пр «О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 2 июля 2021 г. № 274-пр «Об отдельных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края», постановлением Главного государственного санитарного врача по Хабаровскому краю от 01 июля 2021 г. № 6 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», Постановлением администрации Нанайского муниципального района от 17.11.2021 г. № 1101 «Об отдельных ограничительных мероприятиях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Нанайского муниципального район, в связи со складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановкой по распространению короновирусной инфекции на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Сотрудниками работникам администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, продолжить вакцинацию (ревакцинацию) против COVID-19 для обеспечения в трудовом коллективе коллективного иммунитета против новой коронавирусной инфекции не менее 80%, в том числе лиц, вакцинированных ранее, переболевших данным заболеванием.
2. Установить, что муниципальные служащие администрации сельского поселения освобождаются от исполнения служебных обязанностей с сохранением места работы и денежного содержания на два рабочих дня со дня вакцинации (ревакцинации) против от новой коронавирусной инфекции COVID-19, либо со следующего за ним дня по их заявлению с приложением документа, подтверждающего прохождение вакцинации.
3. Допуск сотрудников и работников администрации сельского поселения «Село Маяк», а также посетителей в здание администрации сельского поселения «Село Маяк», осуществлять при наличии документа, удостоверяющего личность гражданина, а также QR-кода вакцинированного или переболевшего, ПЦР-теста, либо справки.
4. Сотрудники администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального, заключение, подтверждающий наличие медицинских противопоказаний к вакцинации, подлежат временному переводу на дистанционную работу с учетом положений Трудового кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» а информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2021 г.

Глава сельского поселения                                                                Д.Ф. Булаев